
Id: YYLOX-RTXXB-OPSJU-WRUAN-AMJGK

Uchwała Nr XLVII/515/2010
Rady Gminy Białe Błota
z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały o likwidacji samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Gminna Przychodnia w Białych Błotach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz.1591, Dz. U. z 2002 roku, Nr 23, poz. 220, Nr 
62 poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 roku, 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 roku, Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku, Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 roku: Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. nr 14, poz. 89, Nr 123, 
poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 
1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241, Nr 
219, poz. 1707), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjąć i zaopiniować pozytywnie projekt uchwały w sprawie likwidacji 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Gminna Przychodnia 
Białe Błota, mieszcząca się przy ul. Baryckiej 38 w Białych Błotach, która stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: YYLOX-RTXXB-OPSJU-WRUAN-AMJGK

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.) „tworzenie, przekształcenie i likwidacja publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej następuje w drodze rozporządzenia właściwego organu 
administracji rządowej albo w drodze uchwały właściwego organu jednostki samorządu 
terytorialnego, chyba że przepisy ustawy lub przepisy odrębne stanowią inaczej, 
uwzględniając w szczególności sprawy wskazane w art. 38 i 43 ustawy” . Z kolei zgodnie 
z art. 43 ust. 1 i ust. 2 w/w ustawy: „ 1. Rozporządzenie lub uchwała o likwidacji 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej powinny określać sposób i formę zapewnienia 
osobom korzystającym z oznaczonych rodzajowo świadczeń zdrowotnych likwidowanego 
zakładu dalsze, nieprzerwane udzielanie takich świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich 
dostępności, warunków udzielania i jakości oraz termin zakończenia działalności, nie 
wcześniej niż 3 miesiące od daty wydania rozporządzenia lub podjęcia uchwały 
o likwidacji. 2. Projekt rozporządzenia lub uchwały o likwidacji publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii właściwych organów gminy 
i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych, a także sejmiku 
województwa, jeśli zasięg działania zakładu obejmuje województwo lub jego znaczną 
część.” W uchwale Nr 2/02/09 z dnia 06.07.2009 r. Rada Społeczna przy Gminnej 
Przychodni przedstawiła Wójtowi Gminy Białe Błota wniosek o przekształcenie 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Białych Błotach 
w Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Akceptację działań zmierzających do 
likwidacji Gminnej Przychodni w Białych Błotach wyraziła również Rada Gminy Białe 
Błota podejmując uchwałę Nr XXXV/395/2009 z dnia 27 sierpnia 2009 r. w sprawie 
stanowienia o kierunkach działania Wójta w sprawie likwidacji Gminnej Przychodni 
w Białych Błotach. Zadaniem wyłonionego podmiotu który otworzy na terenie Gminy 
Białe Błota niepubliczny zakład opieki zdrowotnej będzie nie tylko zapewnienie dalszego 
nieprzerwanego udzielania świadczeń zdrowotnych, realizowanych dotychczas przez 
likwidowaną Gminną Przychodnię w Białych Błotach, bez istotnego ograniczenia ich 
dostępności, warunków udzielania i jakości ale przede wszystkim rozszerzenie zakresu 
i dostępności świadczonych usług. Z końcem roku 2009 likwidowana Gmina Przychodnia 
w Białych Błotach miała dodatni wynik finansowy. Po zaopiniowaniu projektu uchwały 
w sprawie likwidacji przychodni przez właściwe podmioty wskazane w art. 43 ust. 
2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, Rada Gminy będzie mogła ostatecznie 
zadecydować, czy podejmie uchwałę likwidacyjną. W związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne. 


